

Sąd Okręgowy w Warszawie skazał na karę śmierci konfidenta Gestapo w Berlinie...

Oddziały garnizonu wojskowego Damaszku rozpoczęły zakrojone na szeroką skalę...

Rząd jugosłowiański wydał zarządzenie zezwalające na wolny handel produktami rolniczymi...

Wkrótce mają się rozpocząć negocjacje amerykańsko-brytyjsko-amerykańskie...

TRYBUNA ROBOTNICZA

1 strona \*\*\* Cena 2 - 1

Dzień w numerze

Plan Marshalla nie istnieje nawet na papierze

Nr. 282 - (953)

Katowice - Kraków - Wrocław - Częstochowa - Rzeszów - Kielce, poniedziałek, 13 października 1947 r.

Rok V

Nasza siła i siła Polski tkwi w narodzie polskim i w zbiorowej sile demokracji światowej

Przemówienie sekr. general. KC PPR. tow. Gomułka-Wiesława na rozszerzonym Plenum KC PPR w Warszawie

11. 10. rozpoczęły się w Warszawie obrady rozszerzonego Plenum KC PPR, na którym sekretarz generalny tow. Gomułka Wiesław wygłosił referat o aktualnych zadaniach politycznych.

Narada informacyjna przedstawiła wiceprezesa KC PPR...

9-ciu krajów do naradzenia się między sobą i do powzięcia decyzji utworzenia Biura Informacyjnego...

KIRGO, STANÓW ZJEDNOCZONYCH I WIELKIEJ Brytanii. Partia nasza, wspólnie z innymi partiami Bloku Demokratycznego...

tylko w różnych oświadczeniach, lecz tak samo w praktycznych posunięciach naszej polityki zagranicznej.

CZNEGO OPANOWANIA ŚWIATOWEGO RYNKU ZBYTU I ŚWIATOWYCH ŹRODEŁ SUROWCOW.

Cele, które stawiają sobie amerykańskie monopole są wprost szalencze i fantastyczne.

Nikt na świecie nie wierzy w propagandzie podpalaczy wojennych, że Stany Zjednoczone zbroją się w celach obronnych.

KTO NIE CHCE ROZBROJENIA - TEN MYŚLI O PRZYGOTOWANIU WOJNY

Pierwszym zasadniczym i nierzadkim warunkiem wprowadzenia narodów w życie pokoju jest całkowite zniszczenie wszelkich państw na czele z największymi mocarstwami świata.

nie nam znane stare armaty przetrwały, a wśród nich i naród polski, z wielką radością powitał projekt ograniczenia zbrojeń.

STANY ZJEDNOCZONE I W Brytanii SA PRZECIWNIE ROZBROJENIU

Pragnąc realizacji zasad wyłożonych w Kartce Narodów Zjednoczonych, na czele z zasadą uchronienia ludzkości od klęsk nowej wojny...

Zagadnienie rozbrojenia jest ściśle związane z zakazem stosowania i produkowania broni atomowej, która jest bronią wybitnie agresywną.

Szaleńcze plany podboju świata amerykańskich monopolistów

Niechęć do rozbrojenia i wyrażenia się broni atomowej dyktowana jest Stanom Zjednoczonym dążeniem do opanowania i podporządkowania sobie całego świata.

Wierząc w swój monopol na posiadanie broni atomowej, przedstawiciele Stanów Zjednoczonych w komisji atomowej...

Doktryna Trumana i plan Marshalla zmierzają do odbudowy agresywnych Niemiec

Nie mamy zamiaru ani wyolbrzymiać ani pomniejszać niebezpieczeństwa dla pokoju światowego...

Plan Marshalla to nie innego, jak druga strona medalu trumanańskiej doktryny...

Czym jest ta doktryna - widzimy najlepiej na przykładzie Grecji. W myśl jej założeń należy użyć nawet brutalnej siły...



Tow. Gomułka - Wiesław, sekr. gen. KC PPR

ści, że gdyby wszechwładni w Grecji anglosaszy opiekunowie i doradcy reakcji tego kraju...

dypłomatów, chociaż partie komunistyczne w tych krajach reprezentują bardzo znaczną część narodu.

„NIE!” - POD ADRESEM AMERYKAŃSKIEGO IMPERIALIZMU

Wobec takich zamiarów, realizacja których już się rozpoczęła, robotnicze PARTIE MARKSISTOWSKIE tak w państwach demokratycznych jak i w krajach kapitalistycznych...

ci krajów w imieniu reprezentowanej przez nią klasy robotniczej powiedziała że cytowane „nie” pod adresem imperializmu amerykańskiego.

JEST WIELE PODOBIENSTWA W POWOJENNEJ EKSPANSJI IMPERIALIZMU AMERYKAŃSKIEGO DO PIERWSZYCH AKTÓW AGRESJI HITLEROWSKIEJ.

Przeciwstawienie się tej ekspansji przez narody Europy, uniknięcie błędów bierności z okresu przed drugą wojną światową będzie najlepszym wkładem w dzieło budowy pokoju w Europie i na świecie.

WALCZYMY O WOLNOŚĆ, NIEPODLEGŁOŚĆ I SUWERENNOŚĆ NARODÓW

Reakcja światowa komentując deklarację i uchwały, powzięte na naradzie, starym zwyczajem podniosła w swojej prasie krzyk na temat „odrodzenia Kominternu”...

I Z CZYM WALCZYMY I W IMIĘ JAKICH CEŁÓW? Partiom robotniczym chodzi o bardzo prosta, a równocześnie o najważniejszą dla wszystkich państw na czele z największymi mocarstwami świata...

Stoimy na gruncie zasad Karty Narodów Zjednoczonych

Dążenie do zbudowania trwałego pokoju, opartego na zasadach wolności, niepodległości i suwerenności wielkich i małych narodów...

prawa międzynarodowego. Przyczynić się do postępu społecznego i podniesienia stopy życiowej przy większej wolności.

„Uchronić przyszłe pokolenia od klęsk wojny, która dwa krotnie w ciągu naszego życia wyrzuciła niewypowiedziane cierpienia ludzkości”.

„Przywrócić wiarę w podstawowe prawa człowieka, w dostojność i wartość jego osoby, równouprawnienie mężczyzn i kobiet, oraz w równość praw narodów wielkich i małych”.



# MILIARD DOLARÓW DLA Czang-Kai-Szeka

NANKIN, Chiny prowadzą rokowania w sprawie uzyskania nowej pożyczki amerykańskiej w wysokości miliarda dolarów. Powołując się na koła zainteresowane, dziennik podaje, że chiński minister spraw zagranicznych WANG-SZI-TSE omówił tę



Czang-Kai-Szek z żoną

kwestie z prezydentem TRUMANEM, MARSHALLEM I WEDEMEYEREM.

Pożyczka ta nie będzie pochodziła z Banku Eksportowo-Importowego, lecz będzie miała prawdopodobnie charakter polityczny.

Znany jest fakt, że po zwycięstwie w Chinach Wedemeyer doradził Trumanowi udzielenie takiej pożyczki, a prezydent projekt ten zatwierdził. Większość członków Kongresu odnosi się rzekomo przychylnie do pożyczki, która ma być udzielona w najbliższym czasie.

## FASZYSTOWSKI MUFTI tworzy RZĄD PALESTYŃSKI

LONDYN, niedziela

Dziennik „DAILY MAIL” donosi z Bejrutu, że Mufti Jeruzolimy ARUN EL HUSSEINI PRZYSTĄPIŁ DO TWOJENIA W LIBANIE „PALESTYŃSKIEGO EMIGRACYJNEGO RZĄDU ARABSKIEGO”. Mufti ma podobno objąć funkcję prezydenta państwa arabskiego w Palestynie i mianować premiera i 8 ministrów arabskiego rządu emigracyjnego. Skład rządu ma być ogłoszony z chwilą gdy władze brytyjskie opuszczą Palestynę.

## Wybór Komisji Bałkańskiej ONZ

NOWY JORK, niedziela

W Komisji Politycznej ONZ odbyło się głosowanie nad ustanowieniem t. zw. „Specjalnej Komisji Bałkańskiej”. 32 członków Komisji Politycznej głosowało za wnioskiem, jeden przeciwko a 12 powstrzymało się od głosowania.

Komisja będzie się składała z przedstawicieli Australii, Brazylii, Chin, Francji, Holandii, Meksyku, Pakistanu, Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych. Zarezerwowano miejsca dla Związku Radzieckiego i Polski, które, jak wiadomo, odmówiły udziału w pracach „Komisji Bałkańskiej”.

## Niemieckie związki zawodowe za upaństwowienie kopalń Ruhry

BERLIN, niedziela

Rada Niemieckich Związków Zawodowych ogłosiła rezolucję, wyrażającą protest przeciwko projektowi brytyjsko-amerykańskiemu oddania do rządu kopalń w Zagłębiu Ruhry w ręce administracji niemieckiej.

Rezolucja podkreśla, że projekt brytyjsko-amerykański stanowi zagrożenie „zasady wodzostwa” (führerprinzip) w gospodarce niemieckiej. Niemieckie związki zawodowe domagają się nacjonalizacji kopalń węgla Zagłębia Ruhry i podkreślają, że żadne decyzje dotyczące przemysłu niemieckiego nie mogą być podejmowane bez zgody związków zawodowych.

# Plan Marshalla nie istnieje nawet na papierze

NOWY JORK, niedziela

Delegat radziecki w Komisji Gospodarczej ONZ dr. A. Arutunian oświadczył, że pożyczka amerykańska dla Wielkiej Brytanii ma na celu jedynie wykorzystanie ciężkiej sytuacji finansowej Anglii.

„Nie ma wątpliwości — oświadczył dr. A. Arutunian — że jeżeli Stany Zjednoczone wykorzystują trudności gospodarcze tak wielkiego mocarstwa jak Anglia, to t. zw. pomoc finansowa Ameryki dla mniejszych krajów, ma przede wszystkim cele polityczne”.

Delegat radziecki stwierdził, że plan Marshalla jest tylko nowym wydaniem doktryny Trumana. Dąży on do politycznego i gospodarczego ujarzmania narodów europejskich i nawet Wielkiej Brytanii Stany Zjednoczone chcą narzucić swą hegemonię gospodarczą, niewątpliwie sprzeczną z interesami narodu angielskiego.

„Ponieważ t. zw. „pomoc” amerykańska dla krajów Europy Wschodniej miała przede wszystkim cele polityczne i dążyła do naruszenia ich suwerenności narodowej — kraj te odmówiły przyjęcia poniżających warunków tej „pomocy”.

Plan Marshalla nie istnieje nawet na papierze. Jest on w istocie rzeczy tylko pewna linia polityczna, która wywołala już zagrożenie w stosunkach międzynarodowych. Plan Marshalla jest manewrem politycznym, skądinąd dla sprawy pekału.

Delegat radziecki przypomniał następnie, że wartość towarów, zamagazynowanych obecnie w składach amerykańskich, wzrosła z 10 miliardów dolarów w dniu zakończenia wojny, do 37 miliardów

# „POMOC” amerykańska JEST NARZĘDZIEM PRESJI POLITYCZNEJ

Tygodnik gospodarczy „Economist” zamieszcza pesymistyczne uwagi co do perspektyw realizacji planu Marshalla.

Pismo nazywa sytuację gospodarczą niektórych państw zachodnio-europejskich, a przede wszystkim Francji i Włoch, tragiczną i podkreśla, że rzeźniczy amerykańscy będą rozpatrywać punkt po punkcie sprawozdanie „konferencji 16” i będą udzielać rad i nauk europejskim specjalistom gospodarczym.

Stany Zjednoczone postawiły nie wątpliwie swoje warunki przed ewentualnym udzieleniem pomocy i żądają gwarancji, że warunki te będą dotrzymane. Amerykańskie sfery gospodarcze żądają niewątpliwie przeprowadzenia pewnych zmian w rządach państw, którym przyrzekną pomoc i będą się domagały zaniesienia nacjonalizacji przemysłu jako warunku udzielenia tej pomocy.

„Amerykańskie sfery gospodarcze — pisze „Economist” — będą więc stawiały warunki, od których będzie uzależniona pomoc, a tymczasem sama pomoc pozostaje wciąż muzyką przyszłości. Najbliższe miesiące będą prawdopodobnie próbą interwencji politycznej ze strony Stanów Zjednoczonych, połączonej z bezczynnością w dziedzinie samej pomocy. Może się przyczynić to jedynie do pogłębienia już szeroko rozpowszechnionej wśród narodów europejskich niechęci w stosunku do Stanów Zjednoczonych.

# 5 letni PLAN GOSPODARCZY w Czechosłowacji

Wszystkie stronnictwa czechosłowackiego frontu narodowego przekazały centralnej komisji planowania w Pradze swe projekty, dotyczące 5-letniego planu gospodarczego, który wprowadzony ma być w życie w Czechosłowacji, bezpośrednio po zrealizowaniu obecnego dwuletniego planu odbudowy gospodarczej państwa.

Premier rządu czechosłowackiego GOTTWALD w dniu 10 bm. zajął oficjalne posiedzenie centralnej komisji planowania, przedstawiając główne wytyczne pracy na koordynację zgłoszonych projektów 5-letniego planu.

Głównym celem planu jest podniesienie potencjału gospodarczego kraju i znaczne podniesienie tempa życiowej ludności. Dochód

## Brytyjskie związki zawodowe domagają się nacjonalizacji przemysłu stalowego

LONDYN, niedziela

Na zwołanej przez Radę Związków Zawodowych w Middlesbrough konferencji, uchwalono jednomyślnie głosić 300 obecnym delegatów związkowych rezolucję, domagającą się natychmiastowej nacjonalizacji przemysłu stalowego.

# ZSRR

## Nowe giganty przemysłowe

Przed kilku dniami uruchomiono wielkie huty południowe t. zw. „Za porożem” 10 bm. doniesiono, o zakończeniu prac nad odbudową wielkich zakładów syntetycznego kauczuku w Woroneżu, zakłady te podobnie jak i w Jarosławiu zbudowane w ramach pięcioletki. Zakłady woroneżskie zaczęły jako pierwsze w świecie produkcję syntetycznego kauczuku metodą radziecką wynaalazcy — akademika Lebediewa. Urządzenia i aparatura tych zakładów zostały unowocześnione zaś technologiczny proces produkcji załomalizowany. W 16 odbudowanych oddziałach fabrycznych o objętości 230 tysięcy m sześciu, zmontowano precyzyjną aparaturę o wadze łącznie 4 i pół tysiąca ton oraz 120 kilometrów rur.

Z Kijowa donoszą, iż zakończono tam montaż drugiej turbiny, po której w budowie jest druga turbina. Prowadzi się równocześnie końcowe prace nad uruchomieniem trzeciej turbiny, prace prowadzi się w najszybszym tempie metodą składania oddzielnych wielkich bloków, które jako gotowe przenosi się na miejsce odbudowy i montuje w całość. Metoda ta skraca o połowę okres budowy turbin. Po całkowitym uruchomieniu turbin w elektrowni kijowskiej moc Dnieprogesu zwiększy się o 90 tysięcy kilowatów dziennie w porównaniu z okresem przedwojennym.

Wreszcie z Tbilisi donoszą o znaczących postępach w budowie pierwszych w Republice Gruzjińskiej wielkich zakładów samochodowych. Na miejscu buduje się jednocześnie osady robotnicze, z których jedna pomieści 15 tysięcy mieszkańców.

## Z OSTATNIEJ CHWILI

### Rząd jugosłowiański zerwał stosunki dypl. z Chile

BELGRAD, niedziela  
Agencja Tanjug donosi, że rząd jugosłowiański postanowił zerwać stosunki dyplomatyczne z rządem Republiki Chile.

Jugosłowiańskie ministerstwo spraw zagranicznych ogłosiło komunikat, w którym stwierdza, że rząd Chile wbrew elementarnym zasadom, obowiązującym w stosunkach międzynarodowych, wydał w dniu 8 października 2 urzędników poselstwa jugosłowiańskiego w Chile: Andrzeja Cunja oraz sekretarza poselstwa w Buenos Aires Dalbora Jacasa.

Rząd chilijski, jako powody tego wydalenia wysunął najbardziej fantastyczne oszczerstwa, skierowane przeciwko rządowi jugosłowiańskiemu oraz podał fakty pozbawione wszelkich podstaw.

Ponieważ rząd jugosłowiański nie uczynił nic, co by mogło usprawiedliwić podobne postępowanie ze strony rządu chilijskiego — jest rzeczą jasną, że posunięcie rządu chilijskiego stanowiłoby część z góry uplanowanej kampanii, która nie leży w interesie narodu chilijskiego, lecz w interesach tendencji ekspansjonistycznych pewnych mocarstw, które prowadzą wewnętrzna i zagraniczną politykę Republiki Chilijskiej.

Posunięcie rządu chilijskiego zbliża się do oszczerstw i ataków skierowanymi przeciwko Jugosławii, które prowadzone są przez pewne mocarstwa dążące do stworzenia przeszkód na drodze przyjaznej współpracy pomiędzy narodami i używają rządu chilijskiego dla osiągnięcia swych celów. Posunięcie rządu chilijskiego jest dowodem jego wrogiego stanowiska wobec Republiki Jugosłowiańskiej.

# USA za podziałem PALESTYNY

NOWY JORK, sobota

Delegat amerykański do ONZ Herschel Johnson złożył w Komisji Palestyńskiej Narodów Zjednoczonych oświadczenie, w którym stwierdził, że rząd Stanów Zjednoczonych popiera projekt podziału Palestyny na dwa państwa: arabskie i żydowskie.

Rząd amerykański popiera również zalecenia Komisji Specjalnej ONZ do Spraw Palestyny co do imigracji Żydów i proponuje utworzenie pod egidą ONZ ochotniczej policji międzynarodowej w Palestynie.

Oświadczenie delegata amerykańskiego streszcza się w następujących punktach:

◆ Delegacja Stanów Zjednoczonych uważa sprawę Palestyny za kwestię pilną i proponuje, by Generalne Zgromadzenie powzięło w tej sprawie decyzję na obecnej sesji.

◆ Delegacja Stanów Zjednoczonych uważa, że w Palestynie powinno być stworzone państwo żydowskie. Jednakże co do granic pomiędzy państwem żydowskim a państwem arabskim, zalecenia przez Komisję ONZ, delegacja amerykańska ma pewne zastrzeżenia.

◆ Wszystkie mieszkańcy Palestyny bez względu na obywatelstwo lub miejsce zamieszkania, powinni mieć równe prawa nie tylko polityczne, ale i gospodarcze. Tak np. zarówno

Żydzi jak i Arabowie powinni mieć wolny dostęp do portów morskich, do źródeł energetycznych i innych udogodnień gospodarczych.

◆ Delegacja Stanów Zjednoczonych jest zdania, iż Organizacja Narodów Zjednoczonych powinna wziąć na siebie odpowiedzialność za wprowadzenie w życie planu rozdzielenia, problemu palestyńskiego. Będzie to prawdopodobnie wymagało utworzenia specjalnej policji ochotniczej, pod egidą ONZ.

◆ Niepokoją i akty gwałtu muszą ustać w Palestynie, jeżeli niepodległość tego państwa ma być czymś więcej niż pustym frazesem.

◆ Zdaniem delegacji amerykańskiej, Zgromadzenie Generalne powinno powołać odpowiednią ilość podkomisji dla opracowania szczegółów realizacji planu, dotyczącego Palestyny.

## Oświadczenie delegata jugosłowiańskiego w ONZ W SPRAWIE EKSTRADYCYJ PRZESTĘPCÓW WOJENNYCH

NOWY JORK, niedziela

Delegat jugosłowiański w Komisji Prawniczej Generalnego Zgromadzenia złożył oświadczenie, w którym stwierdził, że rezolucja ONZ powzięta w lutym 1946 roku w sprawie wydawania przestępców wojennych nie została wprowadzona w życie.

Delegat jugosłowiański podkreślił, że: Władze amerykańskie w Niemczech i w Austrii wydały Jugosławii jedynie 20 przestępców wojennych z ogólnej liczby 198.

Władze angielskie wydały tylko 18 przestępców wojennych z ogólnej liczby 117. Sojusznicze władze we Włoszech nie wydały ani jednego z 759 przestępców wojennych, których ekstradycji żądała Jugosławia.

Delegat jugosłowiański stwierdził poza tym, że władze szwajcarskie nie wydały b. włoskiego wiceministra spraw zagranicznych BASTIANINIEGO, który figuruje na liście przestępców wojennych komisji ONZ.

## WIEDEN, niedziela

Dowódca wojsk amerykańskich w Austrii gen. KEYES poddał rewizji wyrok amerykańskiego sądu wojkowego w Linzu w sprawie 5-ciu członków partii komunistycznej, skazanych za branie udziału w demonstracji w Ischlu.

Demonstranci w Ischlu żądali masowych protestów ludności austriackiej poddał wyrok rewizji i zmniejszył karę głównemu oskarżonemu Zimernikowi na 1 rok więzienia. Pozostali oskarżeni otrzymali kary od 6 do 8 miesięcy.

Również i ten wyrok spotkał się z ostrym protestem demokratycznej austriackiej opinii publicznej, wskazującej na to, że ludność austriacka ma prawo demonstrować w obronie swoich interesów.

## Witam kolegów czechosłowackich Redaktorzy pism morawskich bawią w Katowicach

Na zaproszenie oddziału Śląsko-dąbrowskiego Związku Zawodowego Dziennikarzy RP., przybywają w dniu dzisiejszym do Katowic dziennikarze czechosłowaccy, reprezentujący pisma codzienne Moraw.

Mieli gości w liczbie 10 osób, powitani zostaną na moście granicznym w Cieszynej przez przedstawicieli Związku Zawodowego Dziennikarzy RP oraz prezydenta m. Cieszynej.

# Przegląd prasy zagranicznej „Kronika Tygodnia”

JESTEŚMY ŚLEDZONE JAK ZBRODNIARKI

pismo polskie, wychodzące w Kanakach zamieszcza list młodej Polki, która za pośrednictwem „Londynu” została sprowadzona do niewolniczej pracy w fabrykach p. Dionne.

Jest nam tu tak samo gorąco jak w niewoli. Nie wolno nam nigdzie wyjść w naszym wolnym czasie bez uprzedniego pozwolenia, które musimy prosić naszego Dionne — i on zwróci nasze prośby odrzuca.

Jesteśmy na każdym kroku śledzone, jak jakie zbrodniarki, zewsząd widzimy skierowane na nas — spojrzenia. Nie wolno nam nawet porozmawiać z rodziną, bo nasz niby dobry ojczulek mówi, że Polacy są bandyci. To nas bardzo boli, bo do kogoż mamy rozmawiać i do kogoż się żalić, jak nie do Polaka? Kto nas rozumie, jak nie Polak? Ale właśnie i to nam zabroniono.

Przyjechali do nas w odwiedzinach rodacy, to nasz Dionne ich wyprosił z polikietu, jak jakich zbrodniarzy. Tak, zostaliśmy przez wszystkich opuszczone, nie ma tu kogo przemówić, nie ma tu naszych rodziców, nie ma siostr i braci. Są od nas daleko, tam w Niemczech lub w Polsce.

Nota Rządu RP. wywołuje rząd kanadyjski, by pozwolił krzesła biurowe nie wolności. Ale winując rząd kanadyjski musimy oskarżyć też tych wszystkich, którzy szantażem, groźbą i czcymy obietnicami starają się nie dopuścić Polaków do powrotu do Ojczyzny, która ich oczekuje.

## Masy robotnicze witają z radością uchwały konferencji 9 PARTII ROBOTNICZYCH

BYDGOSZCZ, sobota

Na wspólnej naradzie PPR i PPS, która zgromadziła w wielkiej sali OKZZ w Bydgoszczy kilkuset bydgoskich działaczy obu partii robotniczych stwierdzono, iż masy robotnicze z radością witają uchwały konferencji 9 europejskich partii robotniczych. Zebrani dają wyraz przekonaniu, iż konferencja warszawska i stworzenie Biura Informacyjnego stanowi krok naprzód po linii montowania frontu pokoju, po linii mobilizowania wszystkich sił, zdolnych do przeciwstawienia się wszelkim podżegaczom wojennym. W uchwalonej jednogłośnie rezolucji aktywności PPR i PPS miały Bydgoszczanie wyrazić nadzieję, iż konferencja warszawska i stworzenie Biura Informacyjnego stanowi krok naprzód po linii montowania frontu pokoju, po linii mobilizowania wszystkich sił, zdolnych do przeciwstawienia się wszelkim podżegaczom wojennym. W uchwalonej jednogłośnie rezolucji aktywności PPR i PPS miały Bydgoszczanie wyrazić nadzieję, iż konferencja warszawska i stworzenie Biura Informacyjnego stanowi krok naprzód po linii montowania frontu pokoju, po linii mobilizowania wszystkich sił, zdolnych do przeciwstawienia się wszelkim podżegaczom wojennym.

## W 100,8 proc. wykonał plan przemysł włókienniczy

Przemysł włókienniczy jest tą gałęzią przemysłu włókienniczego, która obok udziału w współzawodniczej pracy z górnictwem bierze udział w wysiłku pracy z inną branżą przemysłu włókienniczego — branżą bawełnianą. Pierwszy etap współzawodniczej, miesiąc września zakończył się pełnym sukcesem produkcyjnym załóg fabryk włókienniczych. Przemysł włókienniczy mianowicie wykonał we wrześniu swój plan produkcyjny ze znaczną nadwyżką, przekazując do Centrali Tekstylnej 3.165 tys. m. tkanin, miast przewidzianego planem dostawy 3.140 tys. m. Plan został wykonany w 100,8 proc.

## Muzeum Lenina w Poroninie

Przeprowadzane staraniem Ministerstwa Kultury i Sztuki i Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej roboty nad przywróceniem do stanu pierwotnego i odnowieniem domu, w którym mieszkał Lenin w Poroninie są w pełnym toku. Środek dwóch domów, w których mieszkał w tej miejscowości Lenin, wybrano na muzeum dom Pawła Guta, Mostowego.



Nie chcemy nigdy więcej zaznać gorzkiego smaku niewoli

Ponad pokój przekładamy tylko naszą wolność, niepodległość i suwerenność

Dla nas Polaków, którzy przeszli straszliwe piekło w drugiej wojnie światowej, którzy stale patrzymy na jej przelężone pomniki w postaci ruin i gruzów na całej naszej ziemi, którzy muszą znieść biedę i niedostatek, jako spuściznę po wojnie, my, którzy naprzędamy swe żyły do maksimum aby odbudować nasz kraj i własna praca stworzyć sobie lepsze jutro dla ciężko okaleczonego w ostatniej wojnie narodu polskiego - trwały pokój jest najdroższym skarbem.

Dalszy ciąg przemówienia sekretarza generalnego KC PPR tow. Gomulki-Wiesława

NOSZONYCH ZASTRZEŻEN W SPRAWIE ZACHODNICH GRANIC POLSKI USTALONYCH W POZDAMI. Równocześnie przy antypolskim akompaniamentie reakcyjnej prasy anglosaskiej opracowane zostały PLANY ODBUDOWY NIEMIEC PRZEZ STANOWO ZJEDNOCZONE bez liczenia się z uchwałami konferencji poczdamskiej. Fakty te rozpatrywane na tle ogólnej polityki państw anglosaskich i na tle planów imperializmu amerykańskiego mają dla nas szczególną wymowę.

partie robotnicze na swojej naradzie. My wiemy, że wojny nie można z góry zamówić na określony termin, jak naprzykład ubranie u krawca. Wiemy, że NIEBEZPIECZEŃSTWO WOJNY W OBECNYM MOMENCIE NIE STOI GDZIEŚ BLISKO ZA PLECAMI LUDZKOŚCI. Z niebezpieczeństwem tym na obecnym etapie rzecz ma się podobnie jak z gruźlicą w pierwszym początkowym stadium. Gdy się ją zaczyna w porę zwalczać, można wstrzymać jej zabójczy proces rozwojowy i całkowicie go zlikwidować. Usunięcie francuskich i włoskich komunistów z rządów oznacza utworzenie drogi, stworzenie dogodnych warunków dla rozwoju bazy państwa w organizmie europejskim i światowym. Narada partji robotniczych wskazała klasie robotniczej i masom pracującym sposób, jak można bazy tego unieszkodliwić i zniszczyć, zanim ona zdola zniszczyć zagrożone narody.

teczne są międzynarodowe narady n. p. ludzi nauki różnych dziedzin dla wymiany wzajemnych osiągnięć i doświadczeń, i tak jak ich uczestnicy przynoszą korzyści swojemu narodowi i ogólnej nauce, tak samo konieczne są narady i kontakty marksistów różnych krajów dla wymiany wzajemnych doświadczeń, dla wzmożenia bezpieczeństwa swoich krajów lub też dla walki o wolność i suwerenność narodów, do których należą.

wolność narodu polskiego WYMAGAJĄ SOJUSZÓW NIE TYLKO PAŃSTWOWYCH LECZ I PARTIJNYCH. Nasza siła i siła Polki Demokratycznej tkwi nie tylko w narodzie polskim lecz także samo w demokratycznych siłach innych krajów, w zbiorowej sile demokracji światowej. Jeśli n. p. dotychczas nie udało się nam zawrzeć umowy sojuszniczej między Polską a Francją, to osiągniemy sojusz z francuską klasą robotniczą, reprezentowaną przez francuską partię komunistyczną.

my, że zwalczać je będzie również kierownictwo PPS. Najważniejszym celem, wytkniętym już przez kwietniowe plenum naszej partii, jest ZBLIŻENIE IDEOLOGICZNE OBYDWU PARTII NA PLATFORMIE MARKSISTOWSKIEJ.

Jeśli ktoś szukałby odpowiedzi na pytanie dlaczego właśnie naród polski był pierwszym, który w wrześniu 1939 roku podjął krwawy bój z hitlerowskim imperializmem, najłatwiej, to znaleźć się przede wszystkim w tym fakcie, że półtorawiekowa historia naszej historii zapisana jest krwawymi zgłoskami obcego panowania i niewoli narodu polskiego. Mimo klęski wojennej, doznanej w wrześniu 1939 roku, naród polski może być dumny z tego, że pierwszy wśród narodów europejskich przeciwstawił się szorstkiej agresji hitlerowskiej.

BEZ WYRAŻENIA OSTATECZNEJ ZGODY WIELKIEJ Brytanii i STANÓW ZJEDNOCZONYCH NA POSTANOWIENIE KONFERENCJI POZDAMSkiej W SPRAWIE GRANIC POLSKI NA ZACHODZIE W ŁANCUCHU POKOJU EUROPEJSKIEGO BRAK JEST JEDNEGO Z NAJWAŻNIEJSZYCH OGNIW. Dopóki to nie nastąpi, naród polski musi żywić uzasadnione obawy, że państwa anglosaskie kryjąc w zanadrzu swojej polityki zamiary wykorzystania nienawiści niemieckiej wobec Polski, sprzyjają agresywnym i rewizjonistycznym żywiołom w Niemczech, które nie wrzekły się polityki parcia na wschód.

Linia polityczna Polskiej Partii Robotniczej wypisana jest krwią jej synów i córek przelaną w walce z Niemcami o wolność narodu polskiego, o niepodległość i suwerenność Polski. DZIAŁALNOŚĆ NASZEJ PARTII DYKTOWANA JEST INTERESAMI POLSKIEJ KLASY ROBOTNICZEJ, POLSKICH MAS PRACUJĄCYCH, POLSKIEGO NARODU. Bezpieczeństwo Polski demokratycznej, jej niepodległość i

Reakcja polska szuka po mocy i oparcia i otrzymuje je od reakcji międzynarodowej, a zwłaszcza anglosaskiej. Demokracja polska, której czołowy oddział stanowi Polska Partia Robotnicza może się obronić i zabezpieczyć przed planami imperializmu tylko w sojuszu z demokracją międzynarodową.

Reakcja polska szuka po mocy i oparcia i otrzymuje je od reakcji międzynarodowej, a zwłaszcza anglosaskiej. Demokracja polska, której czołowy oddział stanowi Polska Partia Robotnicza może się obronić i zabezpieczyć przed planami imperializmu tylko w sojuszu z demokracją międzynarodową.

Uchwały ostatniej Rady Naczelnej PPS zmiernają zasadniczo w tym samym kierunku. Zapoczątkowana w ostatnich miesiącach kampania wspólnych zebrań dobowych organizacji peperowskich i peperowskich, jak również wspólne narady aktywu centralnego obydwu partii winny być kontynuowane. Akcją wspólnych zebrań należy objąć wszystkich członków PPS i PPR, traktując ją, jako STAŁĄ FORMĘ WSPÓŁPRACY obydwu partii. Jest to bowiem jedna z dobrych dróg zbliżenia ideologicznego obydwu partii. Chcąc przy tym jeszcze raz podkreślić z całym naciskiem, że pozytywne ideologiczne zbliżenia zebrań i narad członków PPS i PPR będzie przede wszystkim wówczas, jeśli członkowie naszej partii a zwłaszcza kolektywy kierownicze organizacji partyjnych i prelegenci ZDOBĘDĄ WYSOKI POZIOM WIEDZY MARKSISTOWSKIEJ I GRUNTOWNĄ ZNAJOMOŚĆ AKTUALNYCH ZAGADNIENI POLITYCZNYCH I GOSPODARCZYCH.

GRANICE ZACHODNIE POLSKI TO JEDNO Z NAJWAŻNIEJSZYCH OGNIW POKOJU EUROPEJSKIEGO

POLSKA PARTIA ROBOTNICZA, ZWALCZAJĄC PLANY IMPERIALISTÓW ANGLOSASKICH TYM BARDZIEJ ZWARCIE ŁĄCZY SIĘ WRAZ Z CAŁYM NARODEM Z POLITYKĄ ZWIĄZKU RADZIECKIEGO, MAJĄCĄ NA CELU UTRWALENIE POKOJU, GDYŻ ZWIĄZEK RADZIECKI KATEGORYCZNIE SPRZECIWI SIĘ ANGLOSASKIM PLANOM PODWAŻENIA GRANIC POLSKI, USTALONYCH W POZDAMI.

Biuro Informacyjne - to nie Komintern

Polska Partia Robotnicza organizuje w swych szeregach wszystkich szczerych demokratów

Udział Polskiej Partii Robotniczej w naradzie partji komunistycznych spowodował, że niektórzy towarzysze zaczęli zastanawiać się bądź nad nazwą naszej partii, bądź nad tym czy PPR jest partią komunistyczną. Należy sobie wyświecić i te zagadnienia.

Tylko krocząca nasza narodowa droga odbudowy zapewniamy ludowi dobrobyt i uczynimy Polskę silną i szczęśliwą

Jest jedynie słuszną. W duchu tej ideologii wychowujemy członków naszej partii. POLSKA PARTIA ROBOTNICZA, WCHODZĄC W SKŁAD BIURA INFORMACYJNEGO PARTII KOMUNISTYCZNYCH ZACHOWUJE CAŁKOWICIE SWÓJ DOTYCHCZASOWY CHARAKTER.

Naczelne zadania, jakie sobie stawiamy w naszej pracy politycznej, sprowadzają się i nadal do KONSOLIDACJI I WZMACNIENIA BLOKU STRONNICTWA DEMOKRATYCZNYCH na platformie Bloku, ogłoszonej przed wyborami do Sejmu.

WALKĘ O TRWAŁY POKÓJ MOŻNA WYGRAĆ TYLKO PRZEZ ZWYCIĘSTWO DEMOKRACJI I POSTĘPU SPOŁECZNEGO

Marksiowskie partie robotnicze doskonale rozumieją że tak jak wojna nie spada z nieba, tak samo żadnymi materialnymi środkami nie można zbudować trwałego pokoju. Lud pracujący świata w interesach którego leży pokój, walczyć musi o niego tak samo, jak o każdą inną zdobycz społeczną. Wojny imperialistyczne wywołują i rozpalają najwściebniejsze siły społeczne. Z tymi siłami walczyć musi lud pracujący na czele z klasą robotniczą, aby rozwój stosunków wzajemnych między narodami skierować w łóżysko pokojowego rozwoju.

LIKWIDACJA KOMINTERNU BYŁA I POZOSTAŁA SŁUSZNA. Nie oznacza to, że słusne jest wzajemne izolowanie się poszczególnej partii marksistowskich. Wprost przeciwnie, praktyka dowiodła, że izolacja taka jest szkodliwa.

Biuro Informacyjne DZIEWIĘCIU PARTIJI, KOTREGO ZORGANIZOWANIE ZDECYDOWANE ZOSTAŁO NA NARADZIE, W ŻADNYM RAZIE NIE MOŻE BYĆ PRZYRÓWNIWANE DO DAWNEGO KOMINTERNU, KOTRY SKUPIAŁ W SOBIE OKOŁO 60 PARTII KOMUNISTYCZNYCH RÓŻNYCH KRAJÓW, POSIADAŁ WIELKI APARAT TECHNICZNY, I CO MOŻE NAJWAŻNIEJSZE, PROGRAM OBOWIĄZUJĄCY PRZYNALĄŻNE DO NIEGO PARTIE I NADRZĘDNY ORGAN WYKONAWCZY, KOTREGO DZIELENIA SIĘ DOBOWIAJĄCE. Natomiast zakres uprawnień Biura Informacyjnego został wyraźnie określony w rezolucji przyjętej na naradzie dziesięciu partji, która wyraźnie mówi JEDYŃIE O POTRZEBIE DZIELENIA SIĘ DOŚWIADCZENIAMI I KOORDYNACJI AKCJI PO WSPÓLNYM ICH UZGODNIENIU PRZEZ ZAINTERESOWANE PARTIE.

Pierwszy zjazd naszej partii stwierdził, że „Polska Partia Robotnicza jest nową Partią, tak samo jak nowa jest Polska, powstała po okupacji niemieckiej. Jesteśmy nową partią tak samo, jak nowy jest okres historyczny, w którym żyjemy. Jesteśmy znamięm i wyrazem tego okresu”.

Stanowisko zjazdu obowiązuje nadal całą partię. PPR opiera swoją działalność na ideologii marksistowskiej gdyż ta ideologia

Sojusz Robotniczo-Chłopski, którego głównym ogniwem jest współpraca naszej Partii ze Stronnictwem Ludowym, przy równoczesnym rozbudowywaniu naszych większych organizacji

Walka z siłami reakcji i imperializmu w każdym kraju, walka o postęp społeczny, a przede wszystkim o unarodowienie przemysłu i innych kluczowych pozycji życia gospodarczego, walka o udział w sprawowaniu władzy przez marksistowskie partie robotnicze i przejście władzy państwowej przez postępowe demokratyczne siły społeczne oznacza w ostatecznym rachunku walkę o zbudowanie trwałego pokoju na świecie.

Usunięcie komunistów z rządu francuskiego i usunięcie komunistów i socjalistów o tym, że siły wrogie pokojowi zrobiły poważny wyłom w jego europejskim froncie. Gdyby zapytać reakcje francuską i włoską oraz współdziałających z nią prawych socjalistów, gdyby zapytać amerykańskich meżów stanu i całą spółkę, dlaczego usunęli przedstawicieli partji robotniczych z rządów w tych krajach to na pewno nie bardzo wiedzieliby, co mają odpowiedzieć jak to wytłumaczyć. Powiedzieć prawdy nie mogą, a żadnych słusznych argumentów nie mają, gdyż usunięci z rządów we Francji i we Włoszech komuniści, piastując stanowiska rządowe, argumentów takich nie dostarczali. Partie klasy robotniczej w innych krajach nie mogły nad tym faktem przejść do porządku dziennego. Ich obowiązkiem było zanalizować i zbadać wspólnie z przedstawicielami partii komunistycznych we Francji i Włoszech przyczyny usunięcia komunistów z rządów w tych krajach, jak też i w innych i podać je do wiadomości międzynarodowej klasy robotniczej i wszystkich narodów.

Już z charakteru uprawnień Biura Informacyjnego wyraźnie wynika, że wchodzące w jego skład partie nie są niczym krepowane w swojej działalności, w swojej politycznej suwerenności. Reakcja bywa nieraz śmieszna w swojej głupocie propagandowej. Istnieje przecież dziesiątki a bodaj setki różnych organizacji międzynarodowych łączące z między narodowym biurem utworzonym przez partie socjal-demokratyczne, w skład którego wchodzi również Polska Partia Socjalistyczna a nikomu nie przychodzi do głowy przypuszczenie że stworzone międzynarodowe organizacje zatraciły swoją niezależność a tym bardziej swoje narodowe oblicze. Tylko gdy przedstawiciele kilku partji marksistowskich zbiorą się na wspólną naradę, to różne kosmopolityczne tuby propagandowe kapitału finansowego, różni służalcy i niewolnicy dolara podnoszą wrzask o utracie przez te partie samodzielności i narodowego charakteru.

Stanowisko zjazdu obowiązuje nadal całą partię. PPR opiera swoją działalność na ideologii marksistowskiej gdyż ta ideologia

Węście Polskiej Partii Robotniczej w skład Biura Informacyjnego w Belgardzie w niczym nie zmienia naszego dotychczasowego stosunku do Polskiej Partii Socjalistycznej, jak w ogóle do wszystkich partii Bloku Demokratycznego. Ścisła i braterska współpraca z PPS i o partia na niej jednolity front klasy robotniczej stanowić będą nadal główny rdzeń naszej linii politycznej.

Praktyka lnych krajów, a zwłaszcza Francji, wykazuje jak żgubne i fałszywe jest opieranie się na pożyczkach amerykańskich i na nadziejach zewnętrznej pomocy.

Reakcja nienawidzi komunistów bo bronia konsekwentnie wolności, suwerenności narodowej i pokoju

Francuska i włoska reakcja na żądanie imperialistów amerykańskich usunąć komunistów z rządu dla tego, że przy ich obecności nie można montować bloku zachodniego, skierowanego przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej, dlatego, że komuniści nie zgadzają się oddać swoich krajów w niewole amerykańskiego kapitału monopolistycznego, dlatego że bronia wolności swoich narodów i suwerenności swoich krajów, dia-

tego że stanowią bojową awangardę wszystkich sił demokratycznych, walczących o postępowość, wolność i pokój, dlatego, że przy obecności komunistów w rządzie nie możliwe by było wciągnięcie tych krajów w awanturniczą politykę imperialistów amerykańskich. Taka jest prawda o przyczynach usunięcia komunistów z rządu francuskiego i włoskiego, które nie mogą ujawnić ani dyplomaci amerykańscy, ani reakcja międzynarodowa, a która musi być wyświetlona.

Zwalczaliśmy i zwalczać będziemy tych socjaldemokratów, którzy szukają i dopatrują się wroga na lewicy. JEDNOLITOFRONTOWI SOJUSZNIKI NASZYMI NAJBLIŻSZYMI SOJUSZNIKAMI.

Jednolity front z PPS stanowi nadal rdzeń naszej linii politycznej

bre rezultaty. Możemy stwierdzić z całą pewnością, że tylko dzięki tej współpracy Polska uchroniona została przed różnymi wstrząsami politycznymi i gospodarczymi, że przez tę współpracę utrwaliliśmy jej podstawy ludowo-demokratyczne.

Wszystkie dotychczasowe osiągnięcia polityczne i gospodarcze odrodzonej Polski, wszystkie nasze sukcesy i zwycięstwa mają u swoich podstaw jednolity front klasy robotniczej i współpracy wzajemnej obu partji robotniczych.

Nawet rząd ludowy może dać klasie robotniczej tylko to, co sama wyprodukuje

Partia nasza zawsze ma odwagę mówienia prawdy, chociażby ta prawda była gorzka. Nie może my nie powiedzieć kilku słów prawdy tym bódkiem włókniarzom, którzy przed kilkunastoma dniami, pod wpływem wrogiej agitacji, porzucili pracę. Jak wiadomo, mało to miejsca u Rosnau-

Dalszy ciąg na str. 4-6j

parlynych stanowi wytyczną linie naszej działalności. Witamy zwrot polityczny wśród znacznej części członków Rady Nacz. PSL

Struktura ekonomiczna ustroju ludowo-demokratycznego i jego formy polityczne w Polsce nie wykluczają SAME W SOBIE istnienia partii, reprezentującej pozostałą u nas warstwę różnych bogaczy i eksploatatorów. Partia taka siłą rzeczy musi być opozycyjnie nastawiona w stosunku do ustroju ludowo-demokratycznego i do rządu, gdyż wyraża on interesy ludu, który broni ich interesów, a nie eksploatatorów. Doświadczenia polskie i innych krajów demokracji ludowej wykazały, że takie partie opozycyjne z reguły nie stanowią opozycji w ramach ustroju, lecz usiłują ramię tę ROZSADZIC. Partie opozycyjne, reprezentując interesy bogatych posiadaczy i eksploatatorów, pozabawionych władzy politycznej, walczą z demokracją ludową, wykraczając z reguły poza ramy prawa. Dowiodła tego praktyka działalności partii niokojczkowskiej. DOSTARCZYLIŚMY ANADTO DOWODÓW, ZE CECHĄ TEJ PARTII JEST WIĄZANIE SIĘ Z REAKCJĄ MIĘDZY-NARODOWĄ, ZWŁASZCZA Z ANGLOSASKĄ i budowanie polityki NA RACHUBACH WOJENNYCH, współdziałanie z PODZIEMIE FASZYSTOWSKIM i jego bandami, a nawet staranie się w bagno ZDRADY NARODOWEJ przez przechodzenie na służbę obcych wywiadów. Jest rzeczą zrozumiałą, że od takiej partii, po stwierdzeniu jej prawdziwego oblicza, odchodzą i zrywają z jej działalnością wszystkie uczciwe elementy, które nie chcą być narzędziem w rękach reakcji roździej i międzynarodowej w rękach wrogów Polski Demokratycznej.

Polska Partia Robotnicza, łącząc z innymi partiami Bloku Demokratycznego, może tylko powitać zachodzący zwrot polityczny wśród bardzo licznej części członków Rady Naczelnej PSL, domagających się postawienia poza nawias tego stronnictwa wszystkich reakcjonistów i agentów obcej polityki, szkodzącej interesom Polski Ludowej na czele z ich kierownikiem.

Odbudowa kraju ze zniszczeń wojennych i realizacja naszego planu gospodarczego wymaga ZGODNEGO DZIAŁANIA WSZYSTKICH TWORZYCH I DEMOKRATYCZNYCH SIŁ, wymaga ZJEDNOCZENIA CAŁEGO NARODU WOKOŁ BLOKU STRONNICTWA DEMOKRATYCZNYCH. Aby nie utracić naszej suwerenności państwowej, nie chcąc zaprzędać Polski ludu pracującego obrem kapitalistom musimy kroczyć po NARODOWEJ DRODZIE ODBUDOWY KRAJU i rozbudowy naszej ekonomiki. Jest to droga ciężka i trudna wymagająca wielkiego wysiłku narodu, lecz w swej perspektywie prowadzi lud pracujący do WYSOKIEJ STOPY ŻYCIOWEJ I ROZWOJU KULTURALNEGO, A POLSKĘ - DO SIŁY I ROZKWITU.

Praktyka lnych krajów, a zwłaszcza Francji, wykazuje jak żgubne i fałszywe jest opieranie się na pożyczkach amerykańskich i na nadziejach zewnętrznej pomocy.

Praktyka lnych krajów, a zwłaszcza Francji, wykazuje jak żgubne i fałszywe jest opieranie się na pożyczkach amerykańskich i na nadziejach zewnętrznej pomocy.

Partia nasza zawsze ma odwagę mówienia prawdy, chociażby ta prawda była gorzka. Nie może my nie powiedzieć kilku słów prawdy tym bódkiem włókniarzom, którzy przed kilkunastoma dniami, pod wpływem wrogiej agitacji, porzucili pracę. Jak wiadomo, mało to miejsca u Rosnau-



